

# Essensen ApS

CVR nr.: 26753953

St. Kongensgade 40G, st.  
1264 København K

## Årsrapport 2015 (13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling 2. februar 2016

---

Dirigent  
Pernille Tenna Fliess

# Indholdsfortegnelse

## **Påtegning**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Essensen ApS St. Kongensgade 40G, st. 1264 København K	
	Telefon:	35 55 48 83
	Hjemmeside:	www.essensen.dk
	CVR nr.	26753953
	Stiftet:	1. juli 2002
	Hjemsted:	København
	Regnskabsår:	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Direktion</b>	Pernille Tenna Fliess Tanja Klie Rubow	
<b>Revision</b>	ADDCO P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg	
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holbergsgade 2 1057 København K	

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er designvirksomhed samt beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat kr. 550.536 anses for tilfredsstillende.

## Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

## Resultatopgørelse 1. januar 2015 - 31. december 2015

	Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>4.325.812</b>	<b>4.156.290</b>
Personaleomkostninger	2	-3.558.542	-3.418.016
Afskrivninger	3	-22.428	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>744.842</b>	<b>738.274</b>
Finansielle indtægter	4	73	1.834
Finansielle omkostninger	5	-10.734	-3.318
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>734.181</b>	<b>736.790</b>
Skat af årets resultat	6	-183.645	-184.144
<b>Årets resultat</b>		<b>550.536</b>	<b>552.646</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-49.464	-47.414
Udbytte for regnskabsåret		600.000	600.060
<b>Disponeret i alt</b>		<b>550.536</b>	<b>552.646</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og maskiner		67.279	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>67.279</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>67.279</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg		917.275	1.103.163
Igangværende arbejder for fremmed regning		337.853	274.272
Andre tilgodehavender		170.357	166.368
Periodeafgrænsningsposter		56.515	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.482.000</u>	<u>1.543.803</u>
<b>Likvide beholdninger og værdipapirer</b>		<u>1.448.902</u>	<u>837.320</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>2.930.902</u>	<u>2.381.123</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.998.181</u>	<u>2.381.123</u>

## Balance 31. december

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anpartskapital		187.500	187.500
Overført resultat		555.422	404.866
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	600.060
<b>Egenkapital</b>	8	<b><u>1.342.922</u></b>	<b><u>1.192.426</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	59.296	43.046
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>59.296</u></b>	<b><u>43.046</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		400.315	73.568
Skyldig selskabsskat	9	78.900	131.449
Periodeafgrænsningsposter		224.215	67.714
Anden gæld		892.533	872.920
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.595.963</u></b>	<b><u>1.145.651</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.595.963</u></b>	<b><u>1.145.651</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.998.181</u></b>	<b><u>2.381.123</u></b>

# Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Bruttofortjeneste</b>		
Med henvisning til Årsregnskabslovens §32 har ledelsen valgt ikke at vise nettoomsætning for året.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.181.921	2.976.171
Regulering ferieforpligtelse	23.431	12.226
Pensioner	310.091	376.942
Omkostninger til social sikring	48.992	52.677
Lønrefusioner	-5.893	0
	<u>3.558.542</u>	<u>3.418.016</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>3 Afskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>22.428</u>	<u>0</u>
	<u>22.428</u>	<u>0</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Kursregulering værdipapirer	65	406
Øvrige renteindtægter	<u>8</u>	<u>1.428</u>
	<u>73</u>	<u>1.834</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter offentlige myndigheder	6.305	2.890
Øvrige finansielle omkostninger	<u>4.429</u>	<u>428</u>
	<u>10.734</u>	<u>3.318</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	160.900	199.940
Regulering tidligere år	6.495	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>16.250</u>	<u>-15.796</u>
	<u>183.645</u>	<u>184.144</u>

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	335.230	335.230
Årets tilgang	89.707	0
Årets afgang	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>324.937</u>	<u>335.230</u>
Afskrivninger primo	335.230	335.230
Tilbageførte afskrivninger	-100.000	0
Årets afskrivninger	<u>22.428</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>257.658</u>	<u>335.230</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>67.279</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8 Egenkapital</b>		
Anpartskapital primo	187.500	187.500
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Anpartskapital ultimo	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
Overført resultat primo	404.866	452.280
Udbytter egne anparter	200.020	0
Forslag til årets resultatfordeling	<u>-49.464</u>	<u>-47.414</u>
Overført resultat ultimo	<u>555.422</u>	<u>404.866</u>
Henlagt til udbytte primo	600.060	0
Udbetalt udbytte	-600.060	0
Forslag til årets resultatfordeling	<u>600.000</u>	<u>600.060</u>
Henlagt til udbytte ultimo	<u>600.000</u>	<u>600.060</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>1.342.922</u></b>	<b><u>1.192.426</u></b>
Der er en beholdning af egne anparter på 62,5 stk. med en pålydende værdi på kr. 62.500. Beholdningen udgør 33,33% af den samlede beholdning.		
<b>Anpartskapital</b>		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
A-anparter, 187,5 stk. a nom. 1.000 kr.	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
	<b><u>187.500</u></b>	<b><u>187.500</u></b>



## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>9 Skyldig selskabsskat</b>		
Selskabsskat primo	131.449	191.450
Årets beregnede skat	160.900	199.940
Regulering tidligere år	6.495	0
Betalt i året	<u>-219.944</u>	<u>-259.941</u>
	<u><b>78.900</b></u>	<u><b>131.449</b></u>
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	43.046	58.842
Regulering af udskudt skat i året	<u>16.250</u>	<u>-15.796</u>
	<u><b>59.296</b></u>	<u><b>43.046</b></u>

**ADDCO P/S Godkendte Revisorer**  
Dronning Olgas Vej 43A  
2000 Frederiksberg

Tlf. 44 92 26 22  
info@addco.dk  
CVR 36 46 48 52

# PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.  
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

## Pernille Tenna Fliess

direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-432794403118

IP: 195.215.245.42

17-02-2016 kl. 10:57:52 UTC

NEM ID 

## Tanja Rubow

direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-650561089740

IP: 195.215.245.42

17-02-2016 kl. 10:58:54 UTC

NEM ID 

## Kaspar Kristoffersen

registreret revisor

På vegne af: ADDCO P/S

Serienummer: CVR:36464852-RID:38987277

IP: 87.116.0.214

18-02-2016 kl. 10:29:19 UTC

NEM ID 

## Pernille Tenna Fliess

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-432794403118

IP: 2.108.212.249

20-02-2016 kl. 11:53:26 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YKJN0-5KZEE-SCL53-04YDJ-3JYTA-CGT80

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>